VIỆN KIÊM SÁT NHÂN DÂN TỐI CAO CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
VIỆN KIÉM SÁT NHÂN DÂN Độc lập -  Tự do -  Hạnh phúc

TỈNH ĐÒNG THÁP —------------------------------------

Số: 139/QĐ-VKS Đồng Tháp, ngày 29 tháng 09 năm 2022

X

QUYET ĐỊNH
v ề  việc công bố công khai quyết toán ngân sách năm 2021

VIỆN TRƯỞNG VIỆN KIÉM SÁT NHÂN DÂN TỈNH ĐÒNG THÁP

-  Căn cứ Luật Tô chức Viện Kiêm sát nhân dân năm 2014;

- Căn cứ Thông tư 61/2017/TT-BTC ngày 15/06/2017 của Bộ Tài chính
hướng dan thực hiện công khai ngân sách đoi với đcm vị dự toán ngân sách, các tô
chức được ngân sách nhà nước hô trợ;

-  Căn cứ Thông tư 90/2018/TT-BTC ngày 28/09/2018 của Bộ Tài chính sửa
đổi, bẻ sung một số điều của Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/06/2017 của
Bộ Tài chính hướng dan thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán
ngân sách, các to chức được ngân sách nhà nước hô trợ;

- Căn cứ Thông bảo sổ 186/TB-VKSTC ngày 15 tháng 09 năm 2022 của
Viện Kiếm sát nhân dân tối cao về việc xét duyệt quyêt toán ngân sách nhà nước
năm 2021 cho Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Đồng Tháp. Viện trưởng Viện Kiêm sát
nhản dân tỉnh Đông Tháp

Điều 1: Công bố công khai số liệu quyết toán chi ngân sách nhà nước năm
2021 của Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Đồng Tháp (Chi tiết theo phụ lục đính kèm).

Điều 2: Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3: Chánh văn phòng, Kế toán trưởng Viện Kiềm sát nhân dân tỉnh
Đồng Tháp và Thủ trưởng các đơn vị sử dụng ngân sách trực thuộc chịu trách
nhiệm thi hành quyết định này./.

QUYÉT ĐỊNH:

Nơi nhân:
-  Như điều 3;
- Các đ/c lãnh đạo;
- Lưu VP.

Đơn vị: VIỆN KSND TỈNH ĐÒNG THÁP
Chương: 004

Biểu số 04
(Ban hành theo Thông tư 90/2018/TT-BTC

ngày 28/09/2018 sứa đổi, bổ sung TT số

61/2017/TT-BTC)

QUYÉT TOÁN THU - CHI NGUỎN NSNN, NGUÒN KHÁC NĂM 2021
(Kèm theo Quyết định số 139/QĐ-VKS ngày 29/09/2022 của Viện KSND tỉnh Đồng Tháp )

___________________________________________ __________________ _________________ ĐVtính: Đồng

s ố
TT

Nội dung
Số liệu
báo cáo

quyết toán

Số liệu quyết toán
được duyệt

Chênh lệch

I Quyết toán thu

A Tổng số thu

1 Số thu phí, lệ phí

2 Thu hoạt động s x ,  cung ứng dịch vụ

3 Thu sự nghiệp khác

B Chi từ nguồn thu được để lại

1 Chi từ nguồn thu phí được để lại

1.1 Chi sư nghiêp...............................

a Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên

b Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên

1.2 Chi quản lý hành chính

a Kinh phí thực hiện chế độ tự chủ

b Kinh phí không thực hiện chế độ tự chủ

2 Hoạt động s x ,  cung ứng dịch vụ

3 Hoạt động sự nghiệp khác

c s ố  thu nộp NSNN

1 SỐ phí, lệ phí nộp NSNN

2 Hoạt động s x ,  cung ứng dịch vụ

3 Hoạt động sự nghiệp khác

II Quyết toán chi ngân sách nhà nưóc 45.474.989.976 45.474.989.976 -

1 Chi quản lý hành chính 45.195.389.976 45.195.389.976 -

1.1 Kinh phí thực hiện chế độ tự chủ 41.472.900.000 41.472.900.000 -

1.2 Kinh phí không thực hiện chế độ tự chủ 3.722.489.976 3.722.489.976 -

2 Nghiên cửu khoa học

2.1 Kinh phí thực hiện nhiệm vụ khoa học công nghệ

2.2 Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên theo chức năng

2.3 Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên

3 Chi sự nghiệp giáo dục, đào tạo, dạy nghề 279.600.000 279.600.000 -

3.1 Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên

3.2 Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên 27 9 .6 0 0 .0 0 0 27 9 .6 0 0 .0 0 0

Đon vị: VIỆN KSND TỈNH ĐÒNG THÁP
Chương: 004

QUYÉT TOÁN THU - CHI NGUÒN NSI
(Kèm theo Quyết định số 139/QĐ-VKS ngày 29/C

Số
TT

Nội dung

Chi tiết các đơn vị trực thuộc

Văn phòng Viện
tỉnh

Viện KSND huyện
Tân Hồng

Viện KSND huyện
Hồng Ngụ-

I Quyết toán thu

A Tổng số thu

1 Số thu phí, lệ phí

2 Thu hoạt động s x ,  cung ứng dịch vụ

3 Thu sự nghiệp khác

B Chi từ nguồn thu được để lại

1 Chi từ nguồn thu phí được để lại

1.1 Chi sư nghiêp...............................

a Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên

b Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên

1.2 Chi quản lý hành chính

a Kinh phí thực hiện chế độ tự chủ

b Kinh phí không thực hiện chế độ tự chủ

2 Hoạt động s x ,  cung ứng dịch vụ

3 Hoạt động sự nghiệp khác

c số  thu nộp NSNN

1 SỐ phí, lệ phí nộp NSNN

2 Hoạt động s x ,  cung ứng dịch vụ

3 Hoạt động sự nghiệp khác

II Quyết toán chi ngân sách nhà nước 17.931.514.164 2.120.027.831 1.804.562.000

1 Chỉ quản lý hành chính 17.651.914.164 2.120.027.831 1.804.562.000

1.1 Kinh phí thực hiện chế độ tự chủ 14.912.024.188 2.045.627.831 1.740.762.000

1.2 Kinh phí không thực hiện chế độ tự chủ 2.739.889.976 74.400.000 63.800.000

2 Nghiên cửu khoa học

2.1 Kinh phí thực hiện nhiệm vụ khoa học công nghệ

2.2 Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên theo chức năng

2.3 Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên

3 Chi sự nghiệp giáo dục, đào tạo, dạy nghề 279.600.000

3.1 Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên

3.2 Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên 279.600.000

Đơn vị: VIỆN KSND TỈNH ĐÒNG THÁP
Chương: 004

QƯYÉT TOÁN THU - CHI NGƯÒN NSĨ
(Kèm theo Quyết định số 139/QĐ-VKS ngày 29/(

SỐ
TT

Nội dung

Chi tiết các đon vị trực thuộc

Viện KSND thành
phố Hồng Ngự

Viện KSND huyện
Tam Nông

Viện KSND huyện
Thanh Bình

I Quyết toán thu

A Tổng số thu

1 Số thu phí, lệ phí

2 Thu hoạt động s x ,  cung ứng dịch vụ

3 Thu sự nghiệp khác

B Chi từ nguồn thu được để lại

1 Chi từ nguồn thu phí được để lại

1.1 Chi sư nghiêp..............................

a Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên

b Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên

1.2 Chi quản lý hành chính

a Kinh phí thực hiện chế độ tự chủ

b Kinh phí không thực hiện chế độ tự chủ

2 Hoạt động s x ,  cung ứng dịch vụ

3 Hoạt động sự nghiệp khác

c số  thu nộp NSNN

1 SỐ phí, lệ phí nộp NSNN

2 Hoạt động s x ,  cung ứng dịch vụ

3 Hoạt động sự nghiệp khác

II Quyết toán chi ngân sách nhà nước 2.210.183.000 2.008.352.000 2.355.667.603

1 Chi quản lý hành chính 2.210.183.000 2.008.352.000 2.355.667.603

1.1 Kinh phí thực hiện chế độ tự chủ 2.143.083.000 1.938.852.000 2.268.167.603

1.2 Kinh phí không thực hiện chế độ tự chủ 67.100.000 69.500.000 87.500.000

2 Nghiên cứu khoa học

2.1 Kinh phí thực hiện nhiệm vụ khoa học công nghệ

2.2 Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên theo chức năng

2.3 Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên

3 Chi sự nghiệp giáo dục, đào tạo, dạy nghề

3.1 Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên

3.2 Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên

Đơn vị: VIỆN KSND TỈNH ĐÒNG THÁP
Chương: 004

QUYÉT TOÁN THU - CHI NGƯỎN NSr
(Kèm theo Quyết định số 139/QĐ-VKS ngày 29/C

Số
TT

Nội dung

Chi tiết các đơn v ị  trực thuộc

Viện K SN D  huyện
T h áp  M ười

Viện KSND huyện
C ao  L ãnh

Viện KSND th àn h
phố C ao  L ãnh

I Quyết toán thu

A Tổng số thu

1 Số thu phí, lệ phí

2 Thu hoạt động s x ,  cung ứng dịch vụ

3 Thu sự nghiệp khác

B Chi từ nguồn thu được đ ể  lại

1 Chi từ nguồn thu phí được để lại

1.1 Chi sư nghiêp...............................

a Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên

b Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên

1.2 Chi quản lý hành chính

a Kinh phí thực hiện chế độ tự chủ

b Kinh phí không thực hiện chế độ tự chủ

2 Hoạt động s x ,  cung ứng dịch vụ

3 Hoạt động sự nghiệp khác

c số  thu nộp NSNN

1 SỐ phí, lệ phí nộp NSNN

2 Hoạt động s x ,  cung ứng dịch vụ

3 Hoạt động sự nghiệp khác

II Quyết toán chi ngân sách nhà nưó'c 2 .2 6 9 .3 9 1 .8 0 6 2 .5 2 3 .5 6 4 .0 0 0 2 .7 0 6 .1 8 8 .3 2 0

1 Chi quản lý hành chính 2 .2 6 9 .3 9 1 .8 0 6 2 .5 2 3 .5 6 4 .0 0 0 2 .7 0 6 .1 8 8 .3 2 0

1.1 Kinh phí thực hiện chế độ tự chủ 2.182.291.806 2.425.964.000 2.601.788.320

1.2 Kinh phí không thực hiện chế độ tự chủ 87.100.000 97.600.000 104.400.000

2 Nghiên cứu khoa học

2.1 Kinh phí thực hiện nhiệm vụ khoa học công nghệ

2.2 Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên theo chức năng

2.3 Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên

3 Chi sự nghiệp giáo dục, đào tạo, dạy nghề

3.1 Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên

3.2 Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên

Đơn vị: VIỆN KSND TỈNH ĐÒNG THÁP
Chương: 004

QƯYÉT TOÁN THU - CHI NGUÒN NSI
(Kèm theo Quyết định số 139/QĐ-VKS ngày 29/(

Số
TT

Nội dung

Chi tiết các đon v ị  trực thuộc
V iệ n  K S N D

h u y ệ n  L a i

V u n g

V iệ n  K S N D

h u y ệ n  L ấ p  V ò

V iệ n  K S N D

h u y ệ n  C h â u

T h à n h

V iệ n  K S N D

th à n h  p h ố  S a

Đ é c

I Quyết toán thu

A Tồng số thu

1 Số thu phí, lệ phí

2 Thu hoạt động s x ,  cung ứng dịch vụ

3 Thu sự nghiệp khác

B Chỉ từ nguồn thu được để lại

1 Chi từ nguồn thu phí được để lại

1.1 Chi sư nghiêp...............................

a Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên

b Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên

1.2 Chi quản lý hành chính

a Kinh phí thực hiện chế độ tự chủ

b Kinh phí không thực hiện chế độ tự chủ

2 Hoạt động s x ,  cung ứng dịch vụ

3 Hoạt động sự nghiệp khác

c Số thu nộp NSNN

1 Số phí, lệ phí nộp NSNN

2 Hoạt động s x ,  cung ứng dịch vụ

3 Hoạt động sự nghiệp khác

II Quyết toán chi ngân sách nhà nưóc 2.241.147.172 2.169.870.000 2.739.011.000 2.395.511.080

1 Chi quản lý hành chính 2.241.147.172 2.169.870.000 2.739.011.000 2.395.511.080

1.1 Kinh phí thực hiện chế độ tự chủ 2.156.547.172 2.091.370.000 2.658.011.000 2.308.411.080

1.2 Kinh phí không thực hiện chế độ tự chủ 84.600.000 78.500.000 81.000.000 87.100.000

2 Nghiên cứu khoa học

2.1 Kinh phí thực hiện nhiệm vụ khoa học công nghệ

2.2 Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên theo chức năng

2.3 Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên

3 Chi sự nghiệp giáo dục, đào tạo, dạy nghề

3.1 Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên

3.2 Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên